
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы и Правительства

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 подпункта 2.1.2 пункта 2.1 после слов «обеспечение
ведения» дополнить словом «государственных».

1.2. Подпункт 3 подпункта 3.2.11 пункта 3.2 после слов «осуществляет
ведение» дополнить словом «государственных».

1.3. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.102 следующего содержания:
«3.5.102. Создает государственные информационные системы.».
2. Настоящий Указ вступает в силу

опубликования.
официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

16 января 2026 года

13




